
 

UCHWAŁA NR XVI/158/20 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 8 kwietnia 2020 roku 

 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Związkowi Międzygminnemu Wodociągów 

  i Kanalizacji Wiejskich z siedzibą we Wschowie na dofinansowanie inwestycji pod    

                        nazwą „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Przyczyna Górna,   

                        Nowa Wieś, Dębowa Łęka i Siedlnica”. 

 

 

Na  podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie  

gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 

869 ze zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się  z budżetu  Gminy Wschowa pomocy finansowej  Związkowi Międzygminnemu 

Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich z siedzibą we Wschowie, na dofinansowanie inwestycji 

pod nazwą „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Przyczyna Górna, Nowa 

Wieś, Dębowa Łęka i Siedlnica”. 

 

§ 2. Pomoc  finansowa,  o której  mowa  w §  1 zostanie  udzielona  w formie  dotacji  celowej  ze  

środków budżetu gminy na  2020 rok  w wysokości 54.796,50 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery 

tysiące siedemset dziewięćdziesiąt sześć 50/100 złotych). Dotacja ta przeznaczona będzie dla 

Zakładu Usług Wodnych Sp. z o. o. z siedzibą we Wschowie,  na pokrycie kosztów 

opracowania dokumentacji technicznej rozbudowy sieci w tym na mapy sytuacyjne do celów 

projektowych, projekt i dokumentację powykonawczą. 

 

§ 3. Szczegółowe   warunki   udzielenia   pomocy   finansowej   oraz   przeznaczenie   i zasady    

        rozliczenia środków określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Związkiem  

        Międzygminnym Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich z siedzibą we Wschowie a Gminą  

        Wschowa. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                we Wschowie 

 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) gminy,  związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zostać przeznaczone na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący tej jednostki. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy pomoc finansowa dla innej jednostki samorządu 

terytorialnego udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzielenia jest umowa. 

W dniu 17.03.2020 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, wpłynął wniosek Związku 

Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich z siedzibą we Wschowie, dotyczący  

wsparcia finansowego przez Gminę, realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie sieci 

wodociągowych w miejscowościach Przyczyna Górna, Nowa Wieś, Dębowa Łęka i Siedlnica.  

Jest on efektem rozmów jakie w sprawie rozbudowy sieci na terenach wiejskich w Gminie 

Wschowa, w ciągu ostatnich miesięcy prowadził Związek z Gminą.  Potrzeba podjęcia rozmów w 

sprawie rozbudowy sieci wodociągów wiejskich, wynika z wniosków jakie do Burmistrza kierują 

mieszkańcy, spowodowane zakończonymi, trwającymi lub planowanymi budowami budynków 

mieszkalnych na terenach wiejskich, a zlokalizowanymi w nowych strefach zabudowy. 

Opracowany przez Zakład Usług Wodnych we Wschowie (Spółka powołana przez Związek) „Plan 

rozbudowy sieci wodociągowych w Gminie Wschowa”, wskazuje na pilną potrzebę  rozbudowy  

ponad 6 km  sieci w 8 miejscowościach naszej gminy. Z tej liczby wyznaczono 4 miejscowości i 4 

odcinki sieci,  których realizacja  jest konieczna, z uwagi na aktualną i najbliższą skalę potrzeb. 

Planowane do rozbudowy odcinki obejmują łącznie 1300 m sieci z tego : w Przyczynie Górnej – 

480 m, Nowej Wsi – 320 m, Siedlnicy – 260 m i Dębowej Łęce – 240 m.  

Uzgodniono, że inwestycje będzie realizował Zakład Usług Wodnych we Wschowie Sp. z o.o. ze 

środków własnych, natomiast Gmina pokryje koszty opracowań dokumentacji technicznych.  

W celu usprawnienia procedur związanych z przygotowaniem inwestycji do realizacji oraz ich 

odbiorem, sensownym jest aby w opracowanych  dokumentacjach, jako inwestor wskazany był 

bezpośrednio  Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o.. Opracowywanie dokumentacji przez Gminę 

wymagałoby w konsekwencji dokonywania zmian inwestora, a to wydłużałoby proces 

przygotowania inwestycji.  

Określona przez Związek kwota na opracowanie dokumentacji technicznej inwestycji w wysokości 

54.796,50 zł, jest najniższą z ofert, jakie otrzymał Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w 

przeprowadzonej procedurze zapytania ofertowego (oferty zostały przedłożone Gminie Wschowa). 

Zakres opracowań będzie obejmował : przygotowanie map sytuacyjno-wysokościowych do celów 

projektowych, opracowanie projektów technicznych rozbudowy sieci wraz z wymaganymi 

uzgodnieniami i pozwoleniami oraz opracowanie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej. 

Przyjęcie procedury współfinansowania inwestycji w zakresie rozbudowy sieci wodociągowych na 

terenach wiejskich w formie dotacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

Wiejskich z siedzibą we Wschowie, usprawnia proces przygotowania i realizacji inwestycji, dlatego 

podjęcie uchwały w tym zakresie należy uznać za zasadne.       


